1

«ҚАЗАҚСТАНДЫҚ ОҚУ-АҒАРТУ,

ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ ЖОҒАРЫ БІЛІМ

ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІНІҢ САЛАЛЫҚ

КӘСІПТІК ОДАҒЫ» ҚОҒАМДЫҚ

БІРЛЕСТІГІ

ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

«КАЗАХСТАНСКИЙ ОТРАСЛЕВОЙ

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ

И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ»

         АТҚАРУ КОМИТЕТІ                                              ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

ҚАУЛЫ      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2024 год                      № 1, п. 6

О внесении изменений в список

представителей Казахстанского

отраслевого профессионального союза

работников просвещения, науки и

высшего образования в составе

Отраслевой комиссии по социальному

партнерству и регулированию

социально-трудовых отношений

в сфере просвещения Республики Казахстан

Заслушав и обсудив информацию Заместителя Председателя Профсоюза

Беженарова В.Ф. «О внесении изменений в список представителей

Казахстанского отраслевого профессионального союза работников

просвещения, науки и высшего образования в составе Отраслевой комиссии по

социальному партнерству и регулированию социально-трудовых отношений в

сфере просвещения Республики Казахстан», Исполнительный Комитет

Профсоюза принимает к сведению, что ОО «Отраслевой профсоюз работников

образования и науки «Өрлеу» и ОО «Отраслевой профсоюз работников

организаций образования и науки «Ұлағат» обратились в соответствии с

требованиями п. 2-1 ст. 13 Закона РК «О профессиональных союзах» в

Отраслевую комиссия по социальному партнерству об участии в составе

Отраслевой комиссии. Исходя из численности работников, представляемых

обратившимися отраслевыми профсоюзами, в соответствии с п. 2 ст. 149

Трудового кодекса Республики Казахстан необходимо выделить в составе

Стороны представителей работников в Отраслевой комиссии 2 места.

Исполком Казахстанского отраслевого профсоюза работников

просвещения, науки и высшего образования   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить из списка представителей Казахстанского отраслевого

профессионального союза работников просвещения, науки и высшего

образования в составе Отраслевой комиссии по социальному партнерству и

регулированию социально-трудовых отношений в сфере просвещения

Республики Казахстан следующих лиц:

2

- Ескалиеву Гульнару Бабабековну – председателя ОО «Кызылординская

областная организация Казахстанского отраслевого профсоюза работников

образования и науки»;

- Абдрахманова Бейсенбая Кадыровича - председателя ОО «г. Астана и

Акмолинской области организация Казахстанского отраслевого профсоюза

работников просвещения, науки и высшего образования».

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Заместителя Председателя Профсоюза Беженарова В.Ф.

Председатель                                                                           А. Мукашева